РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН»

Администрация Неклиновского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.05.2019 № 803

с. Покровское

В целях формирования благоприятного инвестиционного климата и поддержки

инвестиционной деятельности на территории муниципального образования

«Неклиновский район», руководствуясь Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ

«Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме

капитальных вложений» и Уставом муниципального образования «Неклиновский район»,

Администрация Неклиновского района постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации

Неклиновского района от 16.08.2017 №1044 «Об утверждении Инвестиционной

декларации муниципального образования «Неклиновский район»:

1.1 п. 1.5 раздела 1 изложить в следующей редакции: «1.5 Информация о

результатах и планах инвестиционной и предпринимательской деятельности

муниципального образования «Неклиновский район» формируется ежегодно в отчете

Главы Администрации Неклиновского района и размещается на инвестиционном портале

Неклиновского района www.miusinvest.ru;

1.2 п. 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции: «2.1 Инвестиционная

политика муниципального образования «Неклиновский район» основывается на

построении и дальнейшем развитии эффективной системы коммуникаций

(взаимодействия) органов местного самоуправления Неклиновского района и субъектов

предпринимательской деятельности»;

1.3 считать утратившим силу п. 2.3 раздела 2;

1.4 п. 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции: «2.3 Отраслевые

(функциональные) органы Администрации Неклиновского района в установленном

законодательством порядке рассматривают предложения субъектов инвестиционной

деятельности, направленные на сокращение сроков и упрощение процедур, связанных с

реализацией инвестиционных проектов и выдачей разрешительной документации, в том

числе поданные в порядке реализации принципа «одного окна»;

1.5 название раздела 4 изложить в следующей редакции: «Приоритетные

направления экономики для привлечения инвестиций»;

1.6 раздел 7 изложить в следующей редакции:

О внесении изменений в постановление

Администрации Неклиновского района от 16.08.2017

№ 1044 «Об утверждении инвестиционной декларации

муниципального образования «Неклиновский район»

2

«7. Нормативно-правовые акты, регламентирующие инвестиционную деятельность

7.1. Реализация инвестиционной деятельности в муниципальном образовании

«Неклиновский район» осуществляется на основе действующих нормативно-правовых

актов:

7.1.1 Областного закона от 01.10.2004 № 151-ЗС «Об инвестициях в Ростовской

области»;

7.1.2 Областного закона от 02.07.2008 № 35-ЗС «О предоставлении

государственных гарантий Ростовской области»;

7.1.3 Областного закона от 10.05.2012 № 843-ЗС «О региональных налогах и

некоторых вопросах налогообложения в Ростовской области»;

7.1.4 Постановления Правительства Ростовской области от 22.03.2012 № 218 «О

порядке оказания государственной поддержки инвестиционной деятельности

организаций из областного бюджета»;

7.1.5 Постановление Правительства Ростовской области от 15.03.2012 № 187 «О

некоторых вопросах предоставления государственных гарантий Ростовской области»;

7.1.6 Решение собрания депутатов Неклиновского района от 26.12.2018 № 215 «Об

утверждении стратегии развития Неклиновского района Ростовской области на период до

2030 года»;

7.1.7 Постановление Администрации Неклиновского района от 06.12.2010 № 1138

«Об утверждении Стратегии инвестиционного развития муниципального образования

«Неклиновский район» до 2020 года»;

7.1.8 Постановление Администрации Неклиновского района от 05.04.2017 № 360

«Об утверждении Стандарта деятельности органов местного самоуправления

Неклиновского района по обеспечению благоприятного инвестиционного климата на

территории муниципального образования»;

7.1.9 Решение собрания депутатов Неклиновского района от 26.05.2016 № 164 «Об

утверждении Положения о предоставлении муниципальных гарантий»;

7.1.10 Постановление Администрации Неклиновского района от 11.10.2017 № 1380

«О создании Совета по инвестициям при главе Администрации Неклиновского района»;

7.1.11 Постановление Администрации Неклиновского района от 28.08.2015 № 876

«О порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства

в приоритетных сферах деятельности» (в последней редакции);

7.1.12 Постановление Администрации Неклиновского района от 21.11.2016 № 769

«О сопровождении инвестиционных проектов на территории Неклиновского района»;

7.1.13 Постановление Администрации Неклиновского района от 25.11.2015 № 1185

«Об утверждении Административных регламентов предоставления муниципальных услуг

Администрации Неклиновского района в сфере земельно-имущественных отношений»;

7.1.14 Постановление Администрации Неклиновского района от 07.02.2017 № 118

«Об утверждении Административных регламентов предоставления муниципальных услуг

Администрации Неклиновского района в сфере архитектуры и градостроительства»;

1.7 п.8.1 раздела 8 изложить в следующей редакции:

«8.1. В Неклиновском районе обеспечиваются равные условия, как для российских,

так и для иностранных инвесторов. При этом приоритетными являются инвестиционные

проекты, соответствующие следующим условиям:

- осуществление инвестиций в приоритетные направления экономики

Неклиновского района;

- социальная значимость;

- увеличение количества рабочих мест»;

1.8  п. 9.2 раздела 9 изложить в следующей редакции:

«9.2. В целях привлечения и эффективного использования государственных и

http://nekl.donland.ru/Data/Sites/36/media/kovalenko/%D0%B0%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%B2%D0%BD%D1%8B%D0%B5_%D1%80%D0%B5%D0%B3%D0%BB%D0%B0%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/reg_13.11.2015.pdf
http://nekl.donland.ru/Data/Sites/36/media/kovalenko/%D0%B0%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%B2%D0%BD%D1%8B%D0%B5_%D1%80%D0%B5%D0%B3%D0%BB%D0%B0%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/reg_13.11.2015.pdf

3

частных инвестиций для развития экономики и социальной сферы, а также с целью

оказания всесторонней поддержки инвесторам действует Совет по инвестициям при главе

Администрации Неклиновского района.

Основными задачами Совета являются:

а) разработка рекомендаций по муниципальной поддержке инвестиционных

проектов и процессов, стимулированию инвестиционной активности на территории

муниципального образования «Неклиновский район»;

б) разработка рекомендаций по организации взаимодействия органов местного

самоуправления и участников инвестиционного процесса, в том числе рекомендаций по

сокращению административных барьеров, препятствующих осуществлению такого

взаимодействия;

в) разработка предложений по приоритетным направлениям экономики

муниципального образования «Неклиновский район»;

г) рассмотрение проекта стратегического документа об инвестиционной

деятельности на территории муниципального образования «Неклиновский район», анализ

хода и результатов реализации данного документа, подготовка предложений по его

корректировке;

д) рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов, включая

несостоявшиеся и неуспешные, анализ причин неудач в реализации;

е) выработка рекомендаций по уменьшению административных барьеров;

ж) координация финансовых и инвестиционных ресурсов на наиболее важных

направлениях;

з) разработка единых требований к основным критериям инвестиционных

проектов, поддерживаемых за счет средств муниципального образования «Неклиновский

район» и иных источников;

и) одобрение проекта Плана создания инвестиционных объектов и объектов

необходимой транспортной, энергетической, социальной и другой инфраструктуры

района, а также прозрачного регламента его корректировки с учетом потребностей

инвестиционных проектов;

к) рассмотрение иных вопросов, касающихся реализации инвестиционных

проектов на территории Неклиновского района».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном портале

Неклиновского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы Администрации Неклиновского района Филиппову О.А.

Глава Администрации

Неклиновского района           В.Ф. Даниленко

Постановление вносит отдел экономического

и инвестиционного развития, торговли, поддержки

предпринимательства Администрации Неклиновского района